
PROTOKÓŁ  Nr 1/2018 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  
 w dniu 6 grudnia 2018 roku, godz.12.00 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Ryszard Dziura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
9 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 

Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
1. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji. 
2. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2019 rok wraz z Wieloletnią Prognozą 

Finansową w działach dotyczących prac Komisji. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radomskiego na 2019 rok. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które  

przeznacza się  przyznane według algorytmu środki  Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2018 r. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła w/w porządek 
dzienny posiedzenia. 
 

 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – wybór 
wiceprzewodniczącego Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że wiceprzewodniczącego komisji wybiera się 
spośród wszystkich członków Komisji. Zaproponował kandydaturę radnego Ireneusza 
Kumięgi.  
 
Innych kandydatur nie zgłoszono.  
 
Radny Ireneusz Kumięga wyraził zgodę na kandydowanie.  
 
Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się członkowie Komisji na funkcję 
Wiceprzewodniczącego wybrali radnego Ireneusza Kumięgę.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 2  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie 
projektu budżetu powiatu na 2019 rok wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową w działach 
dotyczących prac Komisji. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że w zakresie prac Komisji Zdrowia 
i Pomocy Społecznej są działy : 801 – ochrona zdrowia, 852 – pomoc społeczna, 853 – 
pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej, 855 – rodzina.  



 2

 W dziale 851 – ochrona zdrowia zaplanowano dochody w wysokości 12.895.400 zł 
tj.96,4% przewidywanego wykonania. Po stronie dochodowej w tym dziale jest planowana 
dotacja z budżetu wojewody, która jest przeznaczona na opłacanie składek za osoby 
bezrobotne w PUP, za nieletnich pensjonariuszy w DPS-ie, ewentualnie za dziecko w którejś 
ze szkół.  

W dziale 852 – pomoc społeczna zostały zaplanowane dochody w wysokości 
17.208.129 zł. tj. 98,9% przewidywanego wykonania. Źródłami dochodów są tu zarówno 
dotacje jak i dochody własne. W ramach dotacji celowej z budżetu jest zaplanowana kwota 
7.495.500 zł i jest to dotacja która jest przekazana na utrzymanie dps-ów oraz kwota 748.560 
zł na funkcjonowanie ŚDS w Jedlance. Dotacja na funkcjonowanie dps-ów to pieniądze na 
osoby które przebywają w dps-ach, a zostali tam umieszczeni przed 2004 rokiem. Natomiast 
dochody własne stanowią kwotę 8.964.269 zł. Są to przede wszystkim dochody które są 
wnoszone przez osoby zobowiązane do odpłatności pensjonariuszy za pobyt w trzech dps-ach 
powiatu, czyli część wnoszona jest przez rodziny, część przez gminy.  

W dziale 853 - pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej planowane są dochody 
w kwocie 11.265.627 zł tj. 100,8% przewidywanego wykonania tego roku. Źródła dochodów 
w tym dziale są różnorodne. Są to dochody które pochodzą z budżetu państwa i są 
przeznaczone na funkcjonowanie PZdsON, jest to kwota 702.800 zł. Są to także dochody z 
budżetu miasta Radomia, które uczestniczy we współfinansowaniu PUP. Planowana jest tu 
kwota 8.325.800 zł. Są też dochody planowane z gminy Wolanów w kwocie 24.717 zł i z 
powiatu szydłowieckiego w kwocie 5.932 zł. Te dwie jednostki samorządu zabezpieczają 
dofinansowanie do WTZ-u w Młodocinie Większym. Dodatkowo są zaplanowane  dochody z 
PFRON. Są to dochody wynikające z kosztów powiatu związanych z obsługą PFRON-u. Jest 
to 90 tys. zł. W tym dziale są także dochody z Funduszu Pracy i jest to kwota 1.924.900 zł.  
Są to środki na wynagrodzenia i składki pochodne dla pracowników urzędu pracy. Ponadto w 
tym dziale są zaplanowane dochody własne, jest to kwota 197.478 zł. Środki te pochodzą z 
opłat które wnoszą firmy za zatrudnianie cudzoziemców.  
Poinformowała, że do budżetu została przyjęta dotacja z  gminy miasta Radomia w kwocie 
8.325.800 zł pomimo, że miasto zadeklarowało swój udział 6.620.095 zł. Stwierdziła, że taka 
sytuacja jest co roku ale powiat ma wyliczone koszty wskaźnikiem jakim miasto powinno 
partycypować w funkcjonowaniu tej jednostki czyli ilość osób które są obsługiwane z terenu 
miasta tj. 58,54%. Taka wielkość dotacji odpowiada udziałowi miasta. Miasto wylicza sobie 
swoja kwotę, przekazuje kwotę niższą, w trakcie roku prowadzone są negocjacje. Jeżeli 
dochodzi do podpisania porozumienia to kwota jest określana w porozumieniu. Jeżeli nie jest 
podpisane porozumienie to powiat później rozlicza miasto do wysokości kosztów jakie były 
poniesione na utrzymanie PUP.  
 W dziale 855 – rodzina zaplanowano dochody w kwocie 2.249.802 zł tj. 103,7% 
przewidywanego wykonania. Są tu dochody, które pochodzą z dotacji w kwocie 595.500 zł. 
Są to dochody przeznaczone na wypłatę dodatku wychowawczego czyli tzw. „500 plus” i na 
„Dobry start” 33 tys. zł. 1,5 tys. zł jest na składki dla dzieci cudzoziemców, a dochody które 
pochodzą z dotacji celowej z innych powiatów na podstawie zawartych porozumień to kwota 
979.155 zł. Natomiast dochody własne, które pochodzą z odpłatności gmin dzieci za pobyt w 
placówkach opiekuńczo – wychowawczych i w rodzinach zastępczych to kwota 675.147 zł.  
 

Odnośnie strony wydatkowej poinformowała, ze w dziale 852 – ochrona zdrowia 
zaplanowano wydatki w kwocie 19.684.706 zł tj. 123,4% przewidywanego wykonania. Tu 
zadaniem bieżącym finansowanym z dotacji celowej jest opłacanie składek za osoby 
bezrobotne i za nieletnich pensjonariuszy w dps-ach, placówkach, szkole. Jest to kwota 
zabezpieczona do wysokości dotacji czyli 12.895.400 zł. Natomiast w ramach zadań 
własnych środki są przeznaczone na  zadania inwestycyjne w dwóch powiatowych szpitalach 
i na zadania własne związane z ochroną zdrowia. Na zadania inwestycyjne zaplanowano 
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kwotę 6 mln. zł., po 3 mln. zł na każdy ze szpitali. Dyrektorzy sami wskazali przeznaczenie 
tych środków i wprowadzili zadania jakie chcą zrealizować w 2019 roku z puli dla nich 
przydzielonej.  Szpital w Pionkach zdecydował, że 3 mln. zł przeznaczy na rozbudowę 
szpitala przy ul. Harcerskiej, natomiast szpital w Iłży tą kwotę rozbił na trzy zadania : zakup 
ambulansu 350 tys. zł, wykonanie dokumentacji na adaptację pomieszczeń po byłej pralni 600 
tys. zł. i  modernizację bloku operacyjnego 2.050.000 zł. Poinformowała, że niektóre zadania 
pokrywają się z zadaniami, które były ujęte w tegorocznym budżecie. Z uwagi na to, że 
dyrektorzy z przyczyn obiektywnych nie rozpoczęli tych inwestycji przyjęto do budżetu 
przyszłorocznego wolne środki w kwocie 7 mln. zł. A w tej kwocie mieszczą się też zadania  
szpitali. Szpital w Pionkach uwolnił kwotę 1.800. 000 zł na budowę i rozbudowę szpitala przy 
ul. Harcerskiej, a szpital w Iłży 1.200.000 zł na przebudowę i modernizację bloku 
operacyjnego. W szpitalu w Pionkach wykonają w tym roku dokumentację, w związku z tym 
nie byli w stanie wydatkować środków i one przeszły jako wolne środki. Natomiast w szpitalu 
w Iłży  realizacja przebudowy bloku operacyjnego jest uzależniona od wykonania adaptacji 
pomieszczeń a będzie wykonana tylko dokumentacja adaptacji a reszta zostanie przeniesiona 
na przyszły rok z uwagi na to, że oferty kosztorysowe które wpłynęły w znaczny sposób 
przewyższały zabezpieczone na ten cel środki w tym roku.  

Poinformowała, że w ramach zadań bieżących jak corocznie zabezpieczone zostały 
środki na  pokrycie ujemnego wyniku finansowego szpitali. Jest to kwota 600 tys. zł. 
Ostatecznie jaka to będzie kwota będzie wiadomo po złożeniu przez szpitale sprawozdań 
finansowych. Kolejne środki które są zabezpieczone przeznacza się na badania profilaktyczne 
mieszkańców powiatu. Jest to kwota 167 tys. zł. 120 tys. zł jest dla szpitala w Iłży a 47 tys. zł 
dla szpitala w Pionkach. Kolejna pozycja która corocznie występuje to nagrody w konkursach 
o profilaktyce zdrowotnej, które są organizowane przez Wydział Zdrowia. Na ten cel 
zabezpieczono środki 22.306 zł.     

Dział 852 – pomoc społeczna został dwa lata temu rozbity na dwa działy : 852 i 855 – 
rodzina. W dziale 852 wydatki zaplanowano w kwocie 7.180.464 zł. tj. 102,2% 
przewidywanego wykonania. W ramach tych wydatków bieżących to są przede wszystkim 
środki przeznaczone na utrzymanie i funkcjonowanie trzech dps-ów w Jedlance, 
Krzyżanowicach i Wierzbicy. Są to środki na wynagrodzenia pracowników tam 
zatrudnionych i na wszelkie wydatki rzeczowe związane z funkcjonowaniem tych jednostek. 
Łącznie jest to kwota 18.296.622 zł. W tym dziale też są zabezpieczone środki na utrzymanie 
PCPR i jest to kwota 1.622.281 zł. Również są tu środki na ŚDS w Jedlance,  z tym że ten 
dom realizuje zadania rządowe więc tak naprawdę prawie w całości jest finansowany z dotacji 
wojewody. Jest to kwota 748.660 zł. Powiat dokłada tylko 3 tys. zł, są to środki na usługę 
ponadstandardową  dowozu uczestników do ŚDS.  
Kolejne środki w tym dziale są to środki na promowanie zdrowego stylu życia, przede 
wszystkim chodzi tu o działania przeciwalkoholowe i narkotykowe, jako przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. Jest to kwota 15 tys. zł. oraz 6 tys. zł na działania profilaktyczne 
skierowane do rodzin. Te zadania są zlecane organizacjom pozarządowym.  
Jak corocznie w budżecie jest zabezpieczona kwota na interwencję kryzysową, jest to kwota 
19 tys. zł.  
Poinformowała, że Zarząd planując przyszłoroczny budżet przyjął założenia iż wydatki 
rzeczowe są utrzymane na poziomie bieżącego roku , natomiast jest wzrost wynagrodzeń 180 
zł średnio na etat plus wysługa. W tym dziale jest wzrost wydatków właśnie związany  z tym, 
że zostało to przeliczone i wprowadzone, przede wszystkim w DPS-ach.  
 W dziale 855 – rodzina zaplanowano wydatki w kwocie 5.841.590 zł tj. 102,1% 
przewidywanego wykonania. W dziale tym są realizowane zadania związane właśnie z 
rodziną, czyli finansowanie rodzin zastępczych, placówek opiekuńczo wychowawczych i 
wsparcia rodziny.  W ramach środków które są przeznaczone na rodziny zastępcze przede 
wszystkim jest to kwota na wypłatę świadczeń dla dzieci przebywających w rodzinach 



 4

zastępczych i jest to kwota 1.737.868 zł oraz wypłata dodatku wychowawczego tzw. 500+. 
Jest to kwota 555.350 zł. Jest to kwota do wysokości dotacji otrzymanej od wojewody. W tym 
dziale są też zaplanowane wynagrodzenia dla koordynatorów w ramach finansowania rodzin 
zastępczych i wszelkie finansowanie rodzin, jest to kwota 658.369 zł. 
Poinformowała, że kolejną pozycją w budżecie związaną z rodzinami zastępczymi jest 
przekazanie dotacji dla powiatów w których dzieci z powiatu radomskiego przebywają w 
placówkach. Jest to kwota 349.654 zł.  
Odnośnie finansowania placówek opiekuńczo wychowawczych poinformowała, że 
najistotniejsza pozycja to środki które są zabezpieczone na utrzymanie dzieci w Domu Matki i 
Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim Dolnym. Jest to kwota 1.809.984 zł. W tej placówce przebywają 
dzieci zarówno z powiatu radomskiego jak i z powiatów z którymi są podpisane 
porozumienia.  Koszt utrzymania jednego dziecka w 2018 roku to kwota 3.428 zł i ten koszt 
jest ustalony do końca marca przyszłego roku.  
Kolejna pozycja która jest w placówkach opiekuńczo wychowawczych to utrzymanie dzieci z 
powiatu radomskiego w placówkach na terenie innych powiatów. Jest to kwota 388.115 zł. W 
ramach tego działania są również zabezpieczone środki na  wypłatę świadczeń dla 
wychowanek. Jest to kwota 80.500 zł. 
Natomiast w ramach zadania wspieranie rodzin finansowana jest  placówka dzienna która 
funkcjonuje na terenie Pionek, jest to kwota 119.080 zł. Ponadto są zabezpieczone środki na 
wsparcie  rodzin zastępczych, jest to kwota 20 tys. zł. , oraz na realizację programu „Dobry 
start” 33 tys. zł. 

W dziale 853 – pozostałe zadania z zakresu pomocy społecznej  są przede wszystkim 
zadania realizowane przez PUP i PZdsON oraz WTZ-y. Wydatki zostały zaplanowane w 
kwocie 16.986.591 zł. tj. 99,7% planowanego wykonania. W ramach tego działu realizowane 
jest zadanie rządowe czyli utrzymanie i funkcjonowanie PZdsON. W budżecie są 
zabezpieczone środki do wysokości dotacji celowej określonej przez wojewodę dla powiatu 
radomskiego i dla powiatów które ten Zespół obsługuje.  Jest to kwota 702.800 zł. Ta 
placówka nie jest w stanie utrzymać się ze środków dotacji, corocznie jest dofinansowywana 
ze środków własnych ale odbywa się to w trakcie roku, najczęściej w I kwartale po spotkaniu 
z przedstawicielami obsługiwanych powiatów. W tym roku dofinansowanie ze wszystkich 
powiatów było w wysokości 100 tys. zł., udział powiatu radomskiego wyniósł 36%. 
Partycypowanie w kosztach wynika z ilości wydawanych orzeczeń dla mieszkańców 
poszczególnych powiatów.  
Kolejnym zadaniem jest PUP. W tej jednostce są zabezpieczone środki na funkcjonowanie tej 
jednostki i jest to kwota 16.158.692 zł. Koszty rzeczowe są na poziomie bieżącego roku, 
natomiast zaplanowano wzrost wynagrodzeń średnio o 180 zł na etat plus wysługa. Kwota 
całościowa na funkcjonowanie tej jednostki w stosunku do 2018 roku wzrosła tylko o 23.016 
zł.  
Z tego działu dofinansowana jest także działalność WTZ-ów. WTZ-y przede wszystkim są 
finansowane w PFRON-u., 10% finansuje powiat radomski i powiaty z których mieszkańcy 
korzystają. Na to zabezpieczone jest 63.275 zł. ,  w tym dla gminy miasta Radomia 29.660 zł., 
dla powiatu szydłowieckiego 29.660 zł i dla powiatu przysuskiego 3.900 zł. 
Dofinansowywana jest także placówka Caritasu w Jedlance kwotą 12.020 zł. Kolejne środki 
są zabezpieczone dla  fundacji pozarządowej, jest to stowarzyszenie „Pozytywni”, które 
działa w Młodocinie Większym. Jest to kwota 40.434 zł. 

Poinformowała, że wydatki majątkowe są zaplanowane w dziale 852  w każdym DPS-
ie. Dwa zadania w DPS w Wierzbicy i DPS w Krzyżanowicach to są termomodernizacje, 
natomiast w DPS w Jedlance jest kontynuowana wieloletnia inwestycja dot. przyłączenia do 
gazu.  To zadanie zależy od gazowni i z roku na rok jest przesuwane.  

Poinformowała następnie że w WPF z zadań wieloletnich są jeszcze zadania w 
szpitalach. Są one w wykazie przedsięwzięć.  Są to wszystkie zadania omówione przy 
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projekcie budżetu, oprócz  zakupu karetki. Na przebudowę i modernizację bloku 
operacyjnego w szpitalu w Iłży na 2020 rok  2,5 mln. zł, na 2021 – 1,1 mln. zł. natomiast na 
rozbudowę szpitala przy ul. Harcerskiej w Pionkach  na 2020 rok jest 2,5 mln. zł, na 2021 – 
2,5 mln. zł. Jest również wykonanie dokumentacji na adaptację pomieszczenia po byłej pralni 
bo zadanie to zostało rozpoczęte w tym roku czyli obejmuje lata 2018/2019. Zadanie które 
także pojawiło się w WPF to modernizacja kotłowni w DPS w Krzyżanowicach, ponieważ 
planuje się jego realizację w latach 2019/2020. Dokumentację wykonano w 2016 roku. 
Łącznie na ten cel przeznacza się środki w wysokości 705 tys. zł. WPF jest w całości spójny z 
uchwałą budżetową.  

Poinformowała, że do projektu budżetu i WPF są opinie RIO, są one pozytywne. 
Na zakończenie poinformowała, że w załączniku do uchwały budżetowej dot. dotacji 

powierzonych do realizacji zadań w zakresie kultury gminom powiatu radomskiego wpisano 
tegoroczną gminę w której odbędą się Dożynki Powiatowo Gminne  tj. Wolanów. Jest to 
spowodowane tym, że na etapie przygotowywania budżetu Zarząd jeszcze przyszłorocznej 
gminy nie wybrał. Dzisiaj już wiadomo że będzie to gmina Jedlińsk dlatego prosi aby w 
przedłożonym materiale na str.63 wpisać poprawnie już gminę na Jedlińsk.  
 
W trakcie dyskusji: 
 
Radny Zbigniew Dziubasik poprosił o informację ile na 2018 rok było dotacji z miasta 
Radomia dla PUP.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że do budżetu na 2018 rok 
wprowadzona została kwota 8.108.000 zł. Miasto Radom w swoim budżecie przyjęło kwotę 
6.983.000 zł. i przekazuje miesięcznie 1/12  tej dotacji którą u siebie w budżecie przyjęło. Nie 
doszło do podpisania porozumienia na 2018 rok dlatego podobnie jak w 2017 roku po 
zakończeniu roku w terminie do 15 stycznia powiat rozliczy koszty funkcjonowanie PUP i 
obciąży gminę miasta Radomia udziałem jaki przypada na dany rok. Tak się to odbyło w tym 
roku za 2017 rok i Radom dopłacił  ponad 300 tys. zł do rzeczywistych i faktycznych kosztów 
funkcjonowania tej jednostki w 2017 roku. Środki te weszły do budżetu jako ponadplanowe 
dochody.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że w dziale 855 jest dotacja 198 tys. zł dla TPD w 
Pionkach. Zapytał, czy jest to kwota wyższa niż w ubiegłym roku, czy nie. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że w roku bieżącym była to kwota 
193 tys. zł. zatem o 5 tys. zł została ta dotacja zwiększona.  
 
Radny Krzysztof Kozera poinformował, że Skarbnik wspomniała o dużym zadaniu – 
modernizacji kotłowni w DPS w Krzyżanowicach, a są też informacje o opracowaniu 
dokumentacji technicznej kosztorysowej i dlatego chciałby się dowiedzieć na jakim etapie są 
przygotowania do modernizacji, kiedy się ona rozpocznie i jak w czasie zostanie rozłożona.  
 
Dyrektor PCPR Artur Jonczyk poinformował, że dokumentacja została już opracowana w 
2016 roku. Prace rozpoczną się w roku przyszłym i zostaną zakończone w 2020 roku. Tak 
naprawdę modernizacja rozpoczęła się już w zeszłym roku wymianą największego kotła. Tam 
są trzy kotły które maja ponad 20 lat funkcjonowania, zatem jest konieczność ich wymiany.  
 
Radny Marek Jarosz zapytał na kiedy został przewidziany zakup sprzętu dla szpitala w Iłży. 
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Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że w 
budżecie tegorocznym została zapisana kwota ponad 455 tys. zł. na zakup sprzętu dla szpitala 
w Iłży. Szpital ten złożył do konkursu organizowanego przez Mazowiecką Jednostkę 
Wdrażania projekt dot. zakupu sprzętu, jest to ponad 51 sztuk sprzętu medycznego w tym 
duży zakup tomografu komputerowego. W pierwszym podziale środków zabrakło, tylko 6 
projektów weszło do finansowania. We wrześniu b.r. Zarząd Województwa Mazowieckiego  
zwiększył środki tak że szpital w Iłży, który był na miejscu 11  dostał dofinansowanie i 9 
listopada b.r. została podpisana umowa.  Ponieważ wniosek był składany w roku 2017 to 
zakończenie zadania było przewidziane na 31 grudnia 2018 roku. W momencie kiedy 
pojawiły się środki i rozpoczęły się rozmowy z Mazowiecką Jednostką Wdrażania od razu 
opiekun projektu stwierdził, że po podpisaniu umowy szpital musi wystąpić do Mazowieckiej 
Jednostki o przedłużenie realizacji ponieważ nie można było tego zrobić w ciągu niecałych 
dwóch miesięcy br. Tak się stało 3 grudnia. Po podpisaniu umowy szpital przystąpił do 
opracowywania nowego harmonogramu  rzeczowo – finansowego. Trzeba było ogłosić jeden 
przetarg unijny z elementami wewnętrznymi bo wiadomo że jedna firma nie ma w ofercie 
wszystkich sprzętów. 3 grudnia dyrektor szpitala, jako beneficjent za pomocą systemu Mewa 
do MJWPU wysłała pismo z nowym harmonogramem, z prośbą o przedłużenie terminu do 30 
września 2019 roku. Jeśli taki aneks zostanie podpisany to szpital się zwróci do Starostwa o 
środki. Środki są zabezpieczone,  chociaż nie można ich było wprost wpisać do budżetu bo 
wówczas nie było jeszcze umowy.   
 
Radny Zdzisław Mroczkowski stwierdził, że Skarbnik mówiła iż wzrastają wynagrodzenia 
w placówkach opiekuńczych o 180 zł. Czy tak? 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że w DPS-ach będą takie podwyżki. 
W placówkach opiekuńczych są wyliczenia wynikające z ustawy. Tam także na przyszły rok 
jest zaplanowany wzrost świadczeń. Dyrektor PCPR w dodatkowych potrzebach zwracał się o 
zabezpieczenie środków na realizację zadań i Zarząd zdecydował żeby przeznaczyć na to 
kwotę 150 tys. zł.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski stwierdził, że w budżecie  kwota pozostaje bez zmian tj. 
3.438 zł na jedno dziecko. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że kwota ta co roku wzrasta.                          
W stosunku do roku poprzedniego wzrosła o 12 zł. Jeżeli będzie potrzeba podwyższenia to 
środki w rezerwie są.  
 
Radny Jan Siek zapytał na jakim etapie jest  plan realizacji inwestycji w Pionkach. Czy 
będzie realizowany projekt zastępczy na ul. Harcerskiej, czy jednak Zarząd zdecyduje się 
żeby powrócić do pierwotnych planów czyli przebudowy szpitala przy ul. Niepodległości.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że Zarząd będzie rozmawiał  o tym 
trudnym wyborze jaki czeka jeśli chodzi o realizację potrzeb szpitala w Pionkach: albo ul. 
Harcerska albo Niepodległości (dawniej 15 stycznia). Oczywiście optymalne rozwiązanie 
będzie rozstrzygnięte i wskazane w najbliższym czasie. Wszyscy wiedzą, że to się wiąże z 
pieniędzmi.  
 
Radna Małgorzata Klocek odnośnie funkcjonowania domów pomocy społecznej zapytała 
czy są one finansowane jednakowo, czy uzależnione jest to od ilości pensjonariuszy.  
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Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że jest to uzależnione od ilości 
pensjonariuszy. Dotacja wojewody jest na osoby, które zostały w dps-ie umieszczone przed 
2004 rokiem. Zatem utrzymanie osoby umieszczonej w placówce przed 2004 rokiem jest 
finansowane z budżetu państwa w formie dotacji. Jeżeli osoba została umieszczona po 2004 
roku i nie ma ona żadnych dochodów, nie ma rodziny to finansuje to gmina. Jeżeli 
pensjonariusz ma rodzinę to finansuje to rodzina. Jeśli natomiast ma jakieś źródło dochodów: 
rentę, emeryturę to z tego jest potrącane na utrzymanie go w dps-ie. Poinformowała, że 
ustawa dokładnie określa jaki to jest sposób finansowania i w jakim zakresie. Zatem po 
stronie dochodowej w budżecie są zarówno dotacje jak i środki pensjonariuszy.  
 
Przewodniczący Komisji poprosił o informacje, jakie jest zadłużenie szpitala w Pionkach, a 
jakie w Iłży.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że nie ma takiej informacji. 
Stwierdziła, że to ustali i poda na kolejnym posiedzeniu Komisji albo na sesji.  
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projektu budżetu powiatu na 2019 rok wraz z Wieloletnią Prognozą 
Finansową w działach: 801 – ochrona zdrowia, 852 – pomoc społeczna, 853 – pozostałe 
zadania z zakresu polityki społecznej, 855 – rodzina. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie 
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radomskiego na 2019 rok. 
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że co 
roku Rada Powiatu ustala rozkład godzin aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu. Takie 
uprawnienia daje Radzie prawo farmaceutyczne. Projekt uchwały na przyszły rok został 
przedłożony, nie ma w nim dużych zmian w stosunku do obecnej uchwały. Na terenie Pionek 
całodobowo pełni dyżur jedna apteka, natomiast na terenie Iłży apteki pełnią po godzinach 
dyżur telefoniczny zgodnie z podanym rozkładem. Poprosił ponadto o wprowadzenie 
poprawki, gdyż w materiale w Iłży pojawiła się nazwa ulicy Dr Anki, a obecnie jest już 
nazwa ulicy Danuty Siedzikówny Inki. Poinformował, że procedura ustalenia pracy godzin 
aptek jest długa, pierwsze pismo w tej sprawie zostało wysłane już w sierpniu. Trzeba 
zasięgnąć opinii   Burmistrzów  Miast - Gmin i Wójtów Gmin  z  terenu   Powiatu   
Radomskiego  oraz  Okręgowej  Izby  Aptekarskiej w Warszawie Delegatura w Radomiu. 
Ponadto poinformował, że jedna z aptek w Iłży zaprotestowała przeciwko dyżurom. Jest już 
przygotowana odpowiedź w tej sprawie.  
 
Pytań i uwag nie zgłoszono.  
 
Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 
aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radomskiego na 2019 rok z poprawką.  
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Przystąpiono do realizacji 4 pktu porządku posiedzenia - zaopiniowanie projektu uchwały 
Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się  przyznane według 
algorytmu środki  Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2018 
r. 
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że na podstawie 
przeprowadzonej analizy wydatków, po upływie 11 miesięcy realizacji planu finansowego 
środków PFRON na 2018 r.,  stwierdzono różnice pomiędzy planem, a faktycznym ich 
wykorzystaniem. W związku z tym, w celu efektywnego  wykorzystania  tych środków 
wprowadza się zmiany poprzez przeniesienia  między zadaniami.  Zmiany przedstawia 
załączona do uchwały tabela.  
 
Pytań i uwag nie zgłoszono.  
 
Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które 
przeznacza się  przyznane według algorytmu środki  Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2018 r. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 5  pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła propozycję Przewodniczącego Komisji, aby posiedzenia 
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej odbywały się w środy o godz.13.30. 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                              
1 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 13.25. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                     / - / Ryszard Dziura 
 

 

 


